

FORMULARUL F3.5

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparații la Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni

Lotul Nr. 16 LT Trebisăuți

Categorie de lucrări		2024				
		ianie	iulie	august	septembrie	octombrie
1	Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni Lotul Nr. 16 LT Trebisăuți					

Scrisoare. de Garantie a lucrarilor.

11.1 SRL „ALEXSTROI” garanteaza: **Perioada de Garantie a lucrarilor -3.ani**

11.1.1. Executarea tuturor lucrarilor din suma prevazuta la articolul 2 din Tratatul privind Reparații capitale a instituțiilor de învățământ din subordinea Direcției de Învățământ, Tiner et și Sport Briceni Lotul Nr. 16 LT Trebisăuți

in conditiile contractului.

11.1.2. Calitatea buna a materialelor, structurilor, echipamentelor si sistemelor, care corespund cu proiectul specificatiilor acestora, standardele de stat si conditiile tehnice, disponibilitatea certificatelor corespunzatoare, pasapoarte tehnice si alte documente care sa ateste calitatea acestora.

11.1.3. Calitatea de executie a tuturor lucrarilor, in conformitate cu proiectul, documentele de lucru si reglementarile si specificatiile aplicabile.

11.1.4. Eliminarea in timp util a deficientelor si a defectelor constatate in timpul receptiei lucrarilor si perioada de exploatare garantata a obiectului.

11.1.5. Functionarea perfecta a sistemelor ingineresti si a echipamentelor la exploatarea normala la locul obiectului.

11.2. Perioada de garantie a calitatii muncii este de 12 (douasprezece) luni de la data semnarii de catre parti a executarii finale a lucrarilor.

11.3. In cazul in care, in perioada de garantie la exploatarea obiectului vor fi identificate greseli ca rezultat al activitatii cerintelor tratatului, partile vor trebui sa faca un raport de munca nesatisfacatoare, in care se vor stabili data descoperirii defectului si se va indica data indreptarii greselii. Contractantul va elimina greselile descoperite pe propria cheltuiala si in termenul specificat in actul de refacere, dar nu mai mult de trei (3) zile de la data notificarii de catre Client a Contractantului despre neconformitatile detectate, cu exceptia cazurilor in care aceste greseli sunt provocate de incalcarea regulilor de functionare a obiectului si altor actiuni ilegale ale Clientului sau a altor parti terte.

11.4. Conditia perioadei de garantie nu se aplica in cazurile in care punctele slabe, defectele si alte neconcordante cauzate de utilizarea necorespunzatoare a rezultatelor muncii.

Daca gasiti rezultate ce nu corespund rezultatelor lucrarilor conform contractului, sunati la biroul nostru si la obiectul Dvs. va sosi de echipa de specialisti pentru a realiza actul de reclamatie privind munca nesatisfacatoare, in care se va stabili data descoperirii defectului si se va indica data indepartarii sale. Si, in termen de cel mult 3 zile – toate lucrarile vor fi fixate.

Pe parcursul 2019-2024, procentul de aparitie a cazurilor de garantie nu a depasit 3% din numarul total de obiectele realizate.

SRL „ALEXSTROI”

Alaiba Alexandru

FORMULARUL-29

OFERTĂ FINANCIARA

Catre
Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni

Codul fiscal/IDNO
1009601000131

Adresa

MD-4701, MOLDOVA, Briceni, or.Briceni (r-l Briceni), Str. Ștefan cel Mare 38
Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni

, (denumirea autorității contractante și adresa completă)

Reparații capitale a instituțiilor de învățământ din subordinea Direcției de Învățământ,
Tineret și Sport Briceni Lotul Nr. 16 LT Trebisăuți

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alaiba.A
adminitrator la SRL „ALEXSTROI”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în **Reparații capitale a instituțiilor
de învățământ din subordinea Direcției de Învățământ, Tineret și Sport Briceni** în

documentația menționată, să executăm (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de – 358529 lei (rei sute cincizeci și opt mii cinci sute douăzeci și nouă lei și
unu leu suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de- 71706 lei. (sapte zeci și unu mii șapte
zeci și șase lei

Suma totală- 430235 lei

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât
mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de executare anexate în- 2- (luni). (60-zile) calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

- Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă
la data de 23 - 07 -2024, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.
- Alături de oferta de bază:

[depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13-06-2024

Alaiba.A. în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „ALEXSTROI”

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

- Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0 (% din prețul total oferat).
- Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive.
în cuantum de- 0 % (din prețul total oferat) și constituie –0 ,00 lei.
- Perioada de garanție pentru lucrările executate – 5. ani (șaizeci luni calendaristice.)
- Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) cinci zile calendaristice.
- Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) cinci zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

FORMULARUL F3.6

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, **Alaiba Alexandru** reprezentant împuternicit al **SRL,,ALEXSTROI"** (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, **Alaiba Alexandru** reprezentant împuternicit al **SRL,,ALEXSTROI"** (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura achizitii publice **21233101**(*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect reparatii capital **Lotul Nr. 16 LT Trebisăuți** codul CPV :**45400000-1**, la data de **13-06-2024** (zi/luna/an), organizată de Beneficiar

Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni

(*denumirea autorității contractante*), declar pe propria răspundere că:

- a. nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b. mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c. nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d. nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: **08/06/2024**

Semnat: _____

Nume/prenume: **Alaiba Alexandru**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL,,ALEXSTROI"**

**Reparatia capitala la Liceul
Teoretic din s. Trebisauti,
raionul Briceni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 430 235 lei

Intocmit in prețuri curente 2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Consolidarea peretelui				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	9,00	487,17 231,12	4 384,55 2 080,08
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	307,74	5,57 2,16	1 714,88 664,72
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,00	26,05 14,40	234,43 129,60
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,00	115,23 87,84	1 037,07 790,56
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,00	46,78 39,60	420,98 356,40
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,00	5,57 2,16	50,15 19,44

7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	9,00	51,52 39,60	463,67 356,40
		<i>Total</i>	lei			8 305,73
		Total Consolidarea peretelui Inclusiv salariu				8 305,73 4 397,20
		2. Lambriu				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	164,04	67,68 67,68	11 102,22 11 102,22
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	164,04	20,71 19,44	3 396,61 3 188,94
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	164,04	5,84 2,16	957,67 354,33
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 4 cm)	m2	164,04	143,08 122,40	23 471,40 20 078,49
12	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	164,04	28,94 18,72	4 747,33 3 070,83
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	164,04	26,05 14,40	4 273,01 2 362,18
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	164,04	115,23 87,84	18 902,31 14 409,27
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	164,04	46,77 39,60	7 672,97 6 495,99

16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,04	5,57 2,16	914,12 354,33
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	164,04	51,52 39,60	8 451,24 6 495,98
		<i>Total</i>	lei			83 888,88
		Total Lambriu Inclusiv salariu				83 888,88 67 912,56
		3. Pardoseli				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	244,30	57,83 56,16	14 126,88 13 719,88
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	244,30	21,60 21,60	5 276,88 5 276,88
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2	10,54	5,84 2,16	61,54 22,77
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	244,30	78,45 50,40	19 165,34 12 312,72
22	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	244,30	13,32 8,64	3 252,89 2 110,75
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	244,30	437,42 208,80	106 861,95 51 009,84
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	109,36	66,05 36,00	7 223,27 3 936,96
		<i>Total</i>	lei			155 968,75

		Total Pardoseli Inclusiv salariu		155 968,75 88 389,80

		Total	lei	248 161
		Asigurari sociale si medicale	24 %	38 568
		Transportarea materialelor	10 %	8 673
		Total		295 402
		Cheltuieli de regie	14,5 %	42 833
		Total		338 235
		Beneficiu de deviz	6 %	20 294
		Total		358 529
		Total		358 529
		TVA	20 %	71 706
				430 235
		Total deviz: Inclusiv salariu		160 699

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la Liceul
Teoretic din s. Trebisauti,
raionul Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 430 235 lei

Intocmit in prețuri curente 24

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	316,7568	72,00	22 806,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	77,868	72,00	5 606,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,0688	72,00	16 132,95
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,20	72,00	518,40
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,744	72,00	3 149,57
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	808,633	72,00	58 221,58
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	131,922	72,00	9 498,38
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,8328	72,00	8 267,97
9.	7422010060100	Timplar	h-om	77,0988	72,00	5 551,11
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	352,7154	72,00	25 395,49
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,0988	72,00	5 551,11
Total manopera						160 699

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,652	5,00	43,26
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 574,968	0,03	167,25
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	72,117	21,75	1 568,54
4.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	26,187	23,52	615,92
5.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	69,216	24,87	1 721,40
6.	24302261000001	Fuga	kg	73,29	50,00	3 664,50
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,4828	42,72	490,55
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,956	3,69	95,78
9.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,1898	6,08	244,35
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	190,344	10,08	1 918,67
11.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	219,87	3,33	732,17
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,3824	3,69	38,31
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 235,5056	3,69	4 559,02
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	182,5399	6,77	1 235,80
15.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	251,629	180,00	45 293,22

16.	2664102100000	Mortar	m3	1,9685	850,00	1 673,22
17.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,6552	850,00	556,92
18.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,3838	850,00	326,23
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,3426	850,00	11 341,21
20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	989,415	6,08	6 015,64
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	86,52	3,00	259,56
22.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,36	19,50	182,52
23.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	3,744	45,00	168,48
24.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	44,928	19,50	876,10
25.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	117,1246	18,33	2 146,89
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,80	3,58	167,54
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,4126	23,32	242,82
28.	4100126202818	Apa	m3	12,388	23,32	288,88
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,768	3,00	98,31
		Total materiale de constructii				86 731

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,198	10,00	1,98
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,45	10,00	4,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,8554	10,00	138,55
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,8275	10,00	148,27
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,878	10,00	28,78
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,468	10,00	54,68
7.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,198	10,00	1,98
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3923	10,00	23,92
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	32,808	10,00	328,08
		Total utilaje de constructii				731

Total	lei	248 161
Asigurari sociale si medicale	24 %	38 568
Transportarea materialelor	10 %	8 673
Total		295 402
Cheltuieli de regie	14,5 %	42 833
Total		338 235
Beneficiu de deviz	6 %	20 294
Total		358 529
Total		358 529
TVA	20 %	71 706

Total deviz:

430 235

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la Liceul Teoretic
din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Investitor DITS Briceni.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Consolidarea peretelui				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T și mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			487,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	72,00	57,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	72,00	103,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	72,00	69,84
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	19,50	97,34
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	19,50	20,28
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0340	23,32	0,82
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	45,00	18,72
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	3,58	18,62
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	850,00	36,25
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	850,00	61,88
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	10,00	0,22
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	10,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			487,17
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,32	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,05
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,32	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,23
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	7,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,32	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,78
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,57

		si tavanelor				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2			51,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	24,87	9,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,52
		2. Lambriu				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			67,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	72,00	33,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	72,00	33,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,68
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,00	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,32	1,17
	2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,71
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,84
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 4 cm)	m2			143,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,00	100,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,32	0,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			143,08
12	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			28,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	72,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	72,00	4,32
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,94
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,32	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,05
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,23

	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,32	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,23
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,77	7,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,32	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,77
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,57
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul)	m2			51,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Sansiro"	kg	0,4000	24,87	9,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,52
		3. Pardoseli				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			57,83
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	72,00	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	72,00	28,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,32	1,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,83
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	72,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	72,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,60
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2			5,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	23,52	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,84
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			78,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,45
22	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			13,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,00	1,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	850,00	4,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,32

23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2			437,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	72,00	187,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	72,00	20,88
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,08	24,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	26531021000000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,33	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,42
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			66,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	72,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,33	19,63
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,08	2,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	42,72	4,49
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.